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Przedmowa

Niniejsze, czwarte już wydanie komentarza do Kodeksu wyborczego ukazuje się
9 lat od publikacji pierwszego wydania opracowanego przez Profesora Bogusława
Banaszaka i 5 lat od jego ostatniej aktualizacji.

Bezpośrednim impulsem do podjęcia prac nad kolejnym wydaniem stały się
zmiany legislacyjne, na które zdecydował się ustawodawca, szczególnie te dokonane
w 2023 r. Zakres ostatnich nowelizacji Kodeksu był na tyle szeroki, że objął
niemal każdą część komentowanego aktu prawnego. Z tego powodu konieczne było
napisanie wielu części komentarza na nowo, z uwzględnieniem rozwijających się
poglądów doktryny i pojawiających się nowych problemów w praktyce. Między
innymi dlatego komentarz uwzględnia również wybrane najnowsze orzeczenia sądów
wydane w sprawach wyborczych i w innych kwestiach szczegółowych pojawiających
się w pracy Państwowej Komisji Wyborczej.

Opracowanie powinno być szczególnie użyteczne dla praktyków prawa wybor-
czego, zwłaszcza w kontekście intensywnie toczącej się ostatnio dyskusji nad
niektórymi jego aspektami, którą niewątpliwie stymulują wybory parlamentarne,
mające odbyć się jesienią 2023 r.

Mamy więc nadzieję, że zaktualizowane wydanie komentarza zaspokoi oczekiwa-
nia zarówno osób zaangażowanych w różnym charakterze w procesy wyborcze, jak
i osób zainteresowanych funkcjonowaniem tych procesów.

Oddając w ręce Czytelników nowe wydanie komentarza, nie wolno nam zapomnieć
o pierwszym jego twórcy, wybitnym polskim konstytucjonaliście, znawcy prawa
wyborczego – Profesorze Bogusławie Banaszaku. Los tak chciał, że Pana Profesora
nie ma już wśród nas. Kontynuując jego dzieło mamy świadomość, jak wielkie jest to
wyzwanie. Uważamy jednak, że dzięki temu możliwe jest utrwalanie pamięci o Panu
Profesorze i przypomnienie jego twórczości kolejnym pokoleniom prawników. Stąd
zdecydowałyśmy się na aktualizację komentarza, starając się – tam gdzie to oczywi-
ście możliwe – nie odbiegać znacząco od głównych myśli jego pierwotnego twórcy.

dr Justyna Michalska
dr hab. Beata Stępień-Załucka, prof. UR
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